
ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________

23 июля 2024 г.
РЕШЕНИЕ

№41/192

Об утверждении проекта решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Светлоярского 
городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской 
области»

I»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Светлоярского городского поселения, Дума Светлоярского городского поселения

р е ш и л а :

1. Утвердить проект решения Думы Светлоярского городского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение.

Глава
Светлоярского городского поселения А.С. Клюев



Приложение к решению Думы 
Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
от 23 .07.2024 №41/192

ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

РЕШЕНИЕ

00.00.2024 г. № 00/000
j»

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского поселения

р е ш и л а :

1. Внести в часть 7 статьи 18 Устава Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:

1) дополнить новым пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) пункт 14 считать пунктом 15.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования.

Глава
Светлоярского городского поселения А.С. Клюев


